СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ВАРЛАМОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА БОЛОТНИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

Пятой сессии (шестого созыва)

27.11. 2020                               с.Варламово                                                   № 14
Об определении налоговых ставок, порядка и срока уплаты земельного

налога с 2021 года

     В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Налоговым Кодексом Российской Федерации, Уставом Варламовского сельсовета, Совет депутатов Варламовского сельсовета

р е ш и л:
1. Установить с 2021 года на территории  Варламовского сельсовета Болотнинского района Новосибирской области ставки земельного налога в соответствии с приложением № 1.
2. Налог и авансовые платежи по налогу подлежат уплате  налогоплательщиками-организациями в сроки, установленные Налоговым кодексом Российской Федерации.

3. Налогоплательщики физические лица уплачивают земельный налог в сроки, установленные Налоговым кодексом Российской Федерации.

4. В соответствии с пунктом 2 статьи 387 НК РФ освобождаются от уплаты земельного налога следующие категории налогоплательщиков:

- Пенсионеры по возрасту;

- Физические лица, имеющие 3 и более детей до 16 лет.

   В случае возникновения (прекращения) у налогоплательщиков в течении налогового периода права на налоговую льготу исчисление суммы налога в отношении земельного участка, по которому предоставляется право на налоговую  льготу, производится с учетом коэффициента, определяемого как отношение числа полных месяцев, в течении которых отсутствует налоговая льгота, к числу календарных месяцев в налоговом периоде. При этом месяц возникновения права на налоговую льготу, а также месяц прекращения указанного права принимается за полный месяц.

5. Решение опубликовать в официальном вестнике Варламовского сельсовет» и разместить официальном сайте администрации Варламовского сельсовета в сети Интернет.
6. Решение вступает в силу с 1 января 2021 года и распространяется на правоотношения, связанные с уплатой земельного налога  за налоговый период  2020 года.
7. Со дня вступления в силу настоящего решения признать утратившими силу решения  Совета депутатов Варламовского сельсовета  от 16.11.2010 № 37 «Об определении налоговых ставок, порядка и сроков уплаты земельного налога с 2011 года»;  от 11.12.2012 № 95, от 10.09.2013 № 123, от 16.12.2013 № 135, от 25.06.2014 № 154, от 25.05.2015 № 185, от 14.12.2015 № 24, от 11.05.2016 № 37, от 26.10.2016 № 57 «О внесении изменений в решение Совета депутатов Варламовского сельсовета  от 16.11.2010 № 37 «Об определении налоговых ставок, порядка и сроков уплаты земельного налога с 2011 года».
Председатель Совета депутатов                      Глава Варламовского сельсовета

Варламовского сельсовета                               Болотнинского района

Болотнинского района                                      Новосибирской области

Новосибирской области

                           С.М.Андронова                                                  А.В.Приболовец
                                             ПРИЛОЖЕНИЕ №1
                                                          к решению Совета депутатов
                                                          Варламовского сельсовета

                                                          Болотнинского района

                                                          Новосибирской области

                                                          от 19.11.2020 № 14
СТАВКИ  ЗЕМЕЛЬНОГО  НАЛОГА

	№
	Категория земель и (или) разрешенное использование земельного участка
	Налоговая ставка в %

	1
	Отнесение к землям сельскохозяйственного назначения или к землям в составе зон сельскохозяйственного использования в населённых пунктах и используемых для сельскохозяйственного производства.
	0,2 %

	2
	Занятые жилищным фондом и объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исключением доли в праве на земельный участок, приходящейся на объект, не относящийся к жилищному фонду и к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или приобретённых (предоставленных) для жилищного строительства.
	0,3 %

	3
	Приобретённые (предоставленные) для личного подсобного хозяйства, садоводства, огородничества или животноводства, а также  дачного хозяйства.
	0,3 %

	4
	Ограниченных в обороте в соответствии с законодательством Российской Федерации, предоставленных для обеспечения обороны, безопасности и таможенных нужд
	0,3 %

	5
	Прочие земельные участки
	1,5 %